新界泵业集团股份有限公司 货币 5,000 8.66%
股 份 有

限公司
许敏田

泵及控制设备、风机、

电机、发电机、空压机

及零部件制造，销售

米林县集益投资有限公司 货币 3,000 5.20%
有 限 责

任公司
黄致峰

投资实业，企业管理咨

询。

广东省粤科创新创业投资母

基金有限公司
货币 3,000 5.20%

有 限 责

任公司
汪涛

股权投资业务；代理其

他创业投资企业等机构

或个人的创业投资业

务。

上海景贤投资有限公司 货币 1,240 2.15%
有 限 责

任公司
黄碐

实业投资，投资管理及

策划，企业管理策划，

电子、通讯、网络、生

物技术的研究开发、资

产管理咨询。

中山公用事业集团股份有限公司 2016 年年度报告全文

55

福建省福能武夷股权投资管

理有限公司
货币 1,000 1.73%

有 限 责

任公司
陈名晖

受托对非证券类股权投

资管理及与股权投资有

关的咨询服务。

广州杉月投资有限公司 货币 1,000 1.73%
有 限 责

任公司
刘启英

企业自有资金投资;商

品批发贸易;商品零售

贸易

车晓东 货币 1,000 1.73% - - -

陈宝莹 货币 1,000 1.73% - - -

黄吟卿 货币 1,000 1.73% - - -

3.截至披露日，珠海环保产业投资基金已募集完毕，并完成工商变更及备案登记，募集

总额为 57,740万元，珠海环保产业投资基金已进行 5 个项目的投资。

（二）公司的全资子公司公用环保与广发证券全资子公司广发信德设立中山广发信德公用环

保夹层投资企业进展事项

1.2015年 9月 3日，公用环保与广发信德共同签署《中山广发信德公用环保夹层投资企

业（有限合伙）合伙协议》，并于 2015 年 9 月 30 日注册成立中山广发信德公用环保夹层投

资企业（下称“夹层投资基金”）。

2.2016 年 7 月 29 日，夹层投资基金已根据《证券投资基金法》和《私募投资基金监督

管理暂行办法》等法律法规的要求在中国证券投资基金业协会完成备案。目前，夹层投资基

金尚未募资完毕。

截至披露日，公用环保夹层投资企业（有限合伙）已完成备案登记并完成部分资金募集，

金额为 4,300万元，夹层投资基金已进行 1个项目的投资。

中山公用事业集团股份有限公司 2016 年年度报告全文

56

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 477,660,674 32.38% 0 0 0 0 0 404,093,315 27.39%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 226,659,128 15.37% 0 0 0 -10,002,704 -10,002,704 216,675,767 14.68%

3、其他内资持股 251,001,546 14.98% 0 0 0 -63,564,655 -63,564,655 187,417,548 12.70%

其中：境内法人持股 195,737,015 13.27% 0 0 0 -8,319,467 -8,319,467 187,417,548 12.70%

   境内自然人持

股
6,845,232 0.46% 0 0 0 -6,845,232 -6,845,232 0 0.00%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 997,450,677 67.62% 0 0 0 73,567,359 73,567,359 1,071,018,036 72.60%

1、人民币普通股 997,450,677 67.62% 0 0 0 73,567,359 73,567,359 1,071,018,036 72.60%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,475,111,351 100.00% 0 0 0 0 0 1,475,111,351 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（一）根据已生效的（2015）佛城法民二初字第92号、第93号、第94号《民事判决书》

判决确认张林等3位自然人为中山公用相关限售流通股份的实际出资认购人，相关股份已变更

到张林等3位自然人名下。

2016年2月17日，张林等3位自然人已向中汇集团偿还代垫股份19,343股，偿还代垫后，

其持有的公司限售流通股总股份数变更为66,452股。该部分限售流通股份已于2016年11月25

中山公用事业集团股份有限公司 2016 年年度报告全文

57

日上市流通。

   （二）2016年2月17日，中汇集团收回代垫股份19,343股，持有公司有限售条件流通股的

股份数量变动为216,695,110股。中汇集团收回代垫部分限售流通股份已于2016年11月25日上

市流通。

   （三）2016年12月9日，公司披露《非公开发行限售股份解除限售提示性公告》（公告编

号：2016-061），公司2015年12月7日上市发行的非公开发行限售股份于2016年12月13日解除

限售上市流通，此次共解除限售73,481,564股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每